избирательного округа депутата: 
1. Муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический центр». 

Оказание финансовой помощи на организацию экскурсионно-образовательной поездки в 

рамках проекта «Три ратных поля России в Сургуте», в сумме 1 500 000 (один миллион 

пятьсот тысяч) рублей. 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№22 «Сказка». Оказание финансовой помощи на выполнение работ по благоустройству 

территории, в сумме 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. 

3. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры им. А.С. 

Знаменского». Оказание финансовой помощи на организацию поездки для участия в 

музыкальном конкурсе, в сумме – 98 000 (девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек. 

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сургутский краеведческий 

музей».  Оказание финансовой помощи на приобретение специализированного устройства 

(камеры), в сумме 98 000 (девяносто восемь тысяч) рублей. 

5. Муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки спортивная школа 

олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр». Оказание финансовой помощи на 

приобретение спортивного инвентаря, в сумме 556 000 (пятьсот пятьдесят шесть тысяч) 

рублей. 

6. Муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический центр». 

Оказание финансовой помощи на организацию экскурсионно-образовательной поездки в 

рамках проекта «Три ратных поля России в Сургуте», в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей. 

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств им. Г. Кукуевицкого». Оказание финансовой помощи для участия 

симфонического оркестра «CONCERTINO» в международном конкурсе, в сумме 220 000 

(двести двадцать тысяч) рублей. 

8. Муниципальное автономное учреждение по работе с молодёжью «Наше Время». 

Оказание финансовой помощи на приобретение производственного оборудования, в 

сумме 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей. 

9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция 

юных натуралистов». Оказание финансовой помощи на приобретение учебного 

оборудования, в сумме 177 000 (сто семьдесят семь тысяч) рублей. 

IV. Законодательные инициативы 

Депутат принял непосредственно участие в доработке и принятии 1-го закона, 

в том числе поправок к ним. 

V. Работа со средствами массовой информации. 

За отчётный период в средствах массовой информации была опубликована